2022 年５月 13日

各位

会 社 名 富士紡ホールディングス株式会社

 代表者名 取締役会長兼社長  中野 光雄

 (コード：3104 東証プライム)

    問合せ先 取 締 役       吉田 和司

 (℡ ： 03－3665－7612)

代表取締役(社長交代)および役員の異動に関するお知らせ

 2022 年５月 13 日開催の当社臨時取締役会において、役員の異動につき下記のとおり内定しましたので、

お知らせいたします。

 なお、2022 年６月 29日開催予定の当社第 202 回定時株主総会およびその後開催される取締役会において

正式に決定する予定です。

記

 ＜2022 年６月 29日付＞

１．代表取締役の異動（社長交代）

（１）異動の理由

当社は、経営の最重要テーマを「変身」とし、企業価値拡大に取り組み、一定の成果を上げてきました。

引き続き、昨年策定した新中期経営計画「増強 21-25」において、更に「変身」し、この目標を達成する

ため、経営体制を変更することといたしました。

（２）異動の内容

   ＜新任＞

氏 名 新役職名 現役職名

井上
いのうえ

 雅偉
まさひで

 代表取締役社長 社長執行役員 取締役 上席執行役員

＜退任＞

氏 名 新役職名 現役職名

中野
なかの

 光雄
みつお

 相談役 代表取締役会長兼社長 社長執行役員

    なお、中野光雄氏は併せて取締役も退任いたします。

（３）新代表取締役社長の氏名および略歴

    新役職名  代表取締役社長 社長執行役員

    氏  名  井上
いのうえ

 雅偉
まさひで

    生年月日  1964 年４月 16 日

    出 身 地  奈良県

    最終学歴  京都工芸繊維大学 繊維学部 高分子学科卒業

    略  歴  1987 年 ４月 当社入社

2015 年 ８月 当社機能品事業開発部長

          2017 年 １月 当社執行役員、フジボウテキスタイル㈱代表取締役社長

2017 年 ９月 当社執行役員、大阪支社長、フジボウテキスタイル㈱代表取締役社長、

       フジボウトレーディング㈱代表取締役社長、アングル㈱代表取締役社長

2018 年 １月 当社執行役員、機能品事業開発部長、フジボウテキスタイル㈱代表取締

役社長

          2018 年 ５月  当社執行役員、柳井化学工業㈱代表取締役社長

2018 年 11 月  当社執行役員、機能品事業開発部長、柳井化学工業㈱代表取締役社長

2019 年 ４月  当社執行役員、近未来商品開発統括部機能品開発部長、柳井化学工業㈱

代表取締役社長

2020 年 ４月  当社執行役員、柳井化学工業㈱代表取締役社長

          2020 年 ６月 当社取締役 上席執行役員、柳井化学工業㈱代表取締役社長

2021 年 ５月 当社取締役 上席執行役員

                 現在に至る（現在の担当：化学工業品事業統括、経営企画担当）

        所有株式数 5,381 株（2022 年３月 31 日現在）

２．役員の異動

（１）新任取締役候補者

    平野
ひらの

 治
おさむ

   取締役 上席執行役員（現 執行役員 秘書室長）

            生年月日 1960 年 12 月９日

             略歴   1984 年４月   当社入社

                           2018 年８月   当社執行役員、秘書室長

                 現在に至る

佐藤
さとう

 梨江子
り え こ

  取締役（社外）

生年月日 1964 年 12 月６日

             略歴   1990 年４月   東京電力㈱（現東京電力ホールディングス㈱）入社

                           2013 年４月   同社執行役員、カスタマーサービス・カンパニー・

バイスプレジデント

2016 年４月   東京電力エナジーパートナー㈱常務取締役

2017 年６月   同社監査役

        現在に至る

    ＊佐藤梨江子氏は、会社法第２条第 15号に定める社外取締役候補者です。

（２）退任予定取締役

中野
なかの

 光雄
みつお

     （現 代表取締役会長兼社長 社長執行役員）

 秀島
ひでしま

 信也
のぶや

     （現 社外取締役）

３．執行役員の異動

（１）昇任予定執行役員

        井上
いのうえ

 雅偉
まさひで

      代表取締役社長 社長執行役員  （現 取締役 上席執行役員）

豊岡
とよおか

 保雄
やすお

      代表取締役 専務執行役員    （現 代表取締役 常務執行役員）

平野
ひらの

  治
おさむ

      取締役 上席執行役員     （現 執行役員）

藤岡
ふじおか

 敏文
としふみ

      専務執行役員          （現 常務執行役員）

鈴木
すずき

  眞
まこと

      上席執行役員          （現 執行役員）

安藤
あんどう

 興司
こうじ

      上席執行役員          （現 執行役員）

（２）退任予定執行役員

        中野
なかの

 光雄
みつお

    （現 代表取締役会長兼社長 社長執行役員）

以 上